
1

平成 24 年 12 月吉日

万防機構会員、関係各位

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構

（略称 万防機構）事務局

「愛媛大学教育学部准教授 白松 賢氏を囲む、万引防止に関する情報交換会」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、万防機構では「愛媛大学教育学部准 白松 賢氏を囲む、万引防止に関する情報交換

会」を開催します。先生は2年前から万引問題に深い関心を寄せられ、本年8月に日本特別

活動学会第21回大会で『「万引き」の社会的意味の変容と対策改善に関する実証的研究Ⅰ』

を発表されました。海外の万引対策の組織についての情報についても精通されています。

また12月14日19:30～19:55にNHK総合（四国地域）で「多発する万引きを防げ」の中で、

重要なコメントをされました。現在、先生は愛媛県警の万引対策に学術的な立場から協力

されております。愛媛県は人口別の万引認知件数が全国のワースト2という状況であるため、

各地の成功事例について収集をされており、その一環として当万防機構にお越しなります。

歳末の多忙の折とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

「白松 賢氏を囲む、万引防止に関する情報交換会」概要

１．目的:海外の万引組織や学会発表の情報提供。愛媛の対策状況の説明。

２．日時と会場：12 月 28 日（金）13:00～15:00 高千穂交易㈱ 4階第 1 応接室

おな、参加者多数の場合は１階セミナー会場で行います

３．講師：愛媛大学教育学部准教授 白松 賢氏

４．対象者：万防機構の賛助会員、正会員、特別会員、関係者

５．参加費用：無料

６．ご不明な点は事務局（福井、稲本）までお願いします。℡03-3355-2322

尚、「参加お申し込み」は別添 FAX 用紙にて 12月 27 日（木）までにご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。

会場のご案内 MAP



2

万防機構 事務局 行き FAX 03-3355-2344

参加お申し込みは、こちらの FAX 用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、12 月 27 日（木）

までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。

「白松 賢氏を囲む、万引防止に関する情報交換会」参加申込書

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

会社名又は

団体名

部 署 名

住 所 〒

TEL

FAX

役職

1 ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

役職

2 ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

役職

3 ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

ご記入いただいた個人情報は、事務局で厳重に管理させていただきます。

＜当日の白松氏のスケジュール＞

10:00 羽田着

11:00 万防機構の事務所着

まず万防機構側の情報を先生に説明致します。

12:00 昼食

12:45 開場

13:00 万引防止に関する情報交換会 パート 1

14:00 休憩

14:10 万引防止に関する情報交換会 パート 2

15:00 終了

15:10 今後の打ち合わせ

19:30 羽田発

＜愛媛大学 HP の白松氏の紹介＞

http://kenqweb.office.ehime-u.ac.jp/Profiles/0003/0000263/profile.html

＜愛媛県警察本部の万引対策の HP＞

http://www.police.pref.ehime.jp/seiki/mannbikibousi/manbiki.html


